omnia  communia  existiment ,  sie  quippe  ad  nominis  sui  splendorem  et 

dignitatis  gloriam  cumulum  non  mediocrem  adicient  et  eunetorum  amo- 
rem,  quo  tutius  semper  quam  timore imperatur,  sibi  mirifice concilient  (!) 

atque  prineipatum  suum  efficient  longe  stabiliorem.   Haec  nos  conside- 
20  rantes  illustrissimum  prineipem  dominum  Sigismundum  ducem  fratrem 

nostrum  germanum  charissimum  natu 2)  minorem  post  obitum  serenissimi 
prineipis  domini  Casimiri  regis  Poloniae  etc.  utriusque  nostrum  genitoris 
charissimi  clarae  memoriae  absque  aliquo  certo  firmoque  et  convenienti 

prineipatu  ac  statu  (ut  regiam  deceret  sobolem)  remansisse  atque  ad  nos 

25  praeeipue  inter  reliquos  fratres  seu  germanos  suos  tanquam  seniorem 

fratrem  convolasse :  nos  itaque  de  eius  adventu  non  medioeriter  laetifi- 
cati  et  ut  par  est  fraterna  moti  charitate  de  statu  etiam  suo  quantum  se 

tempore  lieuit  consulendum  rationemque  habendam  duximus.    Proinde 

inter  caetera  nostrae  munificentiae  et  benevolentiae  signa  eidem  illustris- 

30  simo  domino  Sigismundo  duci  iam  ostensa  ducatum  etiam  nostrum  Oppa- 

viae  in  ducatu  nostro  Silesiae  habitum,  quem  quidem  ducatum  a  fideli 3) 
nostro  illustri  Joanne  Gorvino  duce  Opaviae  et  regnorum  nostrorum  Dal- 

matiae Croatiae  et  Sclavoniae  bano  tamquam  legitimo  possessore  et  hae- 
rede  pro  castris  castellis  oppidis  et  aliis  bonis  ac  iuribus  po  ssessionariis 

35  magnifici  quondam  Mathiae  Pangracz  de  Dengelec  per  eiusdem  obitum 

et  defectum  seminis  ad  nos  terramque  regni  nostri  Hungariae  devolutiß 4) 
per  viam  concambii  et  certi  contractus  libere  habuimus  simul  cum  Castro 

1)  SBo^l  fatfö  gelefen  für  Ramae.  2)  $ogte(  natam.  3)  2)ogiel  fidele. 
4)  2>ogtrf  l)at  terminis  unb  devolutum,  Äatona  l)at  fetyon  richtig  seminis,  aber  au$ 

40  devolutum. 

@41tfifd)e  8e^n«urfunbm.   '2.  34 
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sub  nomine  tituloque  tantum  ducali  remanere  et  non  relictis  filiis  masculis 

vel  etiam  relictis  et  Ulis  postea  decedentibus *)  filias  tantommodo  ex  fe- 
more  suo 2)  similiter  legitime  susceptas  post  se  relinquere  contingat,  in  hoc 
casn  de  plenitudine  nostrae  regiae  potestatis  annuimns  et  concedimus,  ut 
non  obstante  consuetudine  patriae  caeterorumque  ducum  et  principum  5 
praedicti  ducatus  nostri  Silesiae  quaelibet  illarum  filiarum  dnplicatam 
dotem  ex  ipso  ducatu  Oppaviae  habere  percipereque  libere  valeat.  et 
eiusmodi  dnplicatam  dotem  persolvere  nos  haeredesque  vel  successores 
nostri  erimns  et  erunt  vigore  praesentinm  obligati,  ducatus  antem  ipse 
nihilominns  modo  praemisso  ad  nos  haeredesque  et  snccessores  nostros  10 
eo  facto  revertatur.    Item  si  tractu  temporum  eundem  dominum  ducem 

gravi  aliqua  necessitate  quae  legem  non  habet  laborare  premique  con- 
tingat, licebit  eidem  ad  evitandum  illam  ducatum  ipsum  Opaviae  in  toto 

vel  in  parte  vendere  vel  impignorare  aut  etiam  commutare ,  debebit  ta- 
rnen et  tenebitur  imprimis  nos  aut  haeredes  vel  successores  nostros  reges  v> 

ante  unum  integrum  annum  de  hoc  praemonere  et  requirere.    Si  scilicet 

emere  vel  etiam  pro  pignore  recipere  noluerimus  aut  haeredes  vel  snc- 
cessores nostri  noluerint 3),  itavidelicet  quod  durante  praedicta  inscriptione 

ac  obligatione  de  ducatu  Silesiae  ac  marchionatu  Moraviae  nos  ut  regem 
Hungariae  aut  haeredes  vel  successores  nostros  requirat  et  praemoneat  2u 
et  si  nos  aut  haeredes  vel  successores  nostri  infra  spatium  praedicti 
unius  anni  emere  vel  pro  pignore  ad  nos  recipere  non  curaverimus  vel 
recusaverimus  aut  nostri  haeredes  vel  successores  non  curaverint  vel 

recusaverint4),  in  hoc  casu  postea  cuicunque  voluerit  vel  potuerit  liberam 
vendendi  vel  impignorandi  aut  etiam  commutandi  cum  solitis  oneribus  2;. 
habebit  facultatem,  non  tarnen  aliis  nisi  subditis  nostris  et  sub  coronis 
praedictorum  regnorum  nostrorum  Hungariae  vel  Bohemiae  habitantibuB 
vendere  vel  impignorare  aut  commutare  possit.    Quae  omnia  praemissa 

et  praemissorum  singula  praefatus  dominus  dux  in  omnibus  capitulis  ar- 
ticulis  clausulis  et  punctis  pro  se  haeredibusque  et  successoribus  suis  30 
acceptavit  laudavit  approbavit  et  ratificavit  atque  in  verbo  suo  ducali  ac 
sub  fide  sua  christiana  atque  sub  honore  et  humanitate  suis  inviolabiliter 

et  inconcusse  sine  omni  dolo  et  fraude  atque  quaesita  occasione  obser- 
vare  promisit  atque  ad  observantiam  eorundem  se  per  patentes  literas 

suas  obligavit.   In  cuius  rei  testimonium  fidem  et  robur  praesentes  lite-  tf 
ras  nostras  patentes  sigilli  nostri  secreti ,  quo  ut  rex  Hungariae  utimur. 

appensione  et  ad  maiorem  cautelam  etiam  propriae  manus  nostrae  sub- 
scriptione  signatas  et  munitas  eidem  domino  duci  superius  concedendas 
duximus. 

1)  2>ogtel  desinentibus.  2)  $ogtel  faeminas.  3)  3)ogtef  nolnerimns 
uub  noluerint.  A)  3)ofl«l  recusabunt.  *u 
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Datma  Budae  in  festo  conceptionis  beatissimae  virginis  Mariae  anno 

domini  millesimo  quingentesimo  primo,  regnornm  nostrorum  Hungariae 
anno  duodecimo,  Bohemiae  vero  trigesimo  secundo.